
  

   e COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. 3D() 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía “PILADORA ASTUDILLO 
TORRES CIA. LTDA.”, otorgada ante la Notario Tercero del cantón Cuenca el 21 de abril de 
2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Control, mediante informe No. SC.UCI-C-10-0169 de 16 de abril 
de 2010; y, SC-UCI-C-10-199 de 30 de abril de 2010 se pronuncia favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC-UJ-C-10-0393 de 4 de mayo 
de 2010, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma del 
estatuto de la compañía “PILADORA ASTUDILLO TORRES CIA. LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón La Troncal. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Señor Notario Tercero del cantón Cuenca, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón La 
Troncal, a cuyo cargo se encuentra”el Registro Mercantil : a) inscriba en el registro a su 
cargo la referida escritura y esta Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y c) siente en las/ copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

   
   

COMUNÍQUESE.- DADA NAfirmada en, Cuenca, a 6 MAY 2010 

ESLORA 

Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Y8 

DOY s.b



- c e 

* 

PE 3 Que, en esta Fecha dí cumplimiente a lo dispuesto en el ARTÍCULO 

SEGUEDO de la Resolución que antecede. Cuenca, 43 de Mayo de £DI00. 

El Motaeriopy a E 

e E ig , ' e” es dr. : Y 

> : 
a nn LAA Ja ¿a   



CERTIFICO: Queda inscrita la Resolución de Aprobación número:SC- 
IJ-DJC-G-10.350, de fecha 6 de mayo del 2010 emitida por la 

Superintendencia de Compañías de Cuenca del aumento de capital., 
junto con la escritura publica de Reforma al Estatuto de La Compañía 

PILADORA ASTUDILLO TORRES CIA LTDA, en el Registro 
Mercantil-Compañías con el número: 3 y anotada en el Repertorio 

     
   

  

respectiva inscripción.- Se archiva copia de la Resolución y 
pública: La Troncal, 20 de mayo del 2010. AS 

> =p


